מקור הרעה הוא בחקיקה מעוותת שיש לשנותה, וכדאי לדעת כיצד הגענו אליה וכיצד ניתן לשנותה. כאשר הונהג מירשם-אוכלוסין בימי המנדט, תוך ציון השייכות הדתית אתנית, יצא הישוב היהודי חוצץ נגד אותה פקודה. אמרו שעניין זה אינו רלוואנטי לצורך זיהוי אדם, וכל-כיוולו בא כדאי לציין כי הערבים מהווים רוב בארץ. עם קום המדינה, בשנת תש"ט 1949, הוחלט להמשיך ולקיים במירשם, התושבים את הפרטים האמורים. לצרכים סטטיסטיים". כאשר פקודי מירשם-האוכלוסין החלו להתערב, לחקור, לדרוש ולברוק מי יהודי טהור ומי לחצאין, מי ממזר ומי נישואין נישואי-תערובת, קבע בית-המישפט בג"צ 143/62: "תפקידו של פקיד-הירשום אינו אלא תפקיד של מאסף